

یادداشت

تفوق نرم

نیروی بازدارنده نظامی بخشی از زندگی در یک کشور است و اگر سرزمینی سترون و بی‌مرد و بی‌ثروت باشد، این نیروی بازدارندگی چندان ارزشی ندارد. قبول کنیم که در اجرای چشم‌انداز ۱۴۰۴ علاوه بر آنکه تحریم‌ها نقش منفی داشته است، خودمان به‌شدت غفلت کرده‌ایم. مراودات با

همسایگان تنها در صورتی می‌تواند مثبت باشد که از نظر توانایی‌های انسانی، فنی و اجتماعی بر آنها تفوق نرم داشته باشیم و آنان به کشور ما به چشم احترام و نیاز نگاه کنند. حقیقت آن است که پتانسیل‌های انسانی و توانایی‌های قابل توجهی در کشور وجود دارد اما برخی دانسته یا ندانسته موجب تضعیف علم و فناوری در کشور شده و دستاوردهای عقلی و علمی را نه‌تنها ارج نهاده‌اند بلکه آن را به سوی ضعف و ناتوانی کشانده‌اند. اگر کشوری متکی بر عقل و علم نباشد و صرفا حسب سلیقه‌های افراد از علوم منقول به صورت کزینشی تکیه‌گاه پیدا کند، به‌هیچ‌وجه نمی‌تواند صاحب توانمندی باشد. به همین دلیل بود که نخست‌وزیر رژیم آدم‌کش صهیونیستی با معاهده برجام مخالفت می‌کرد و می‌گفت این معاهده ایران را در منطقه توانمند می‌کند و عناصر نادان یا وابسته داخلی هم همسو با او با معاهده با برجام مخالفت می‌کردند. سرانجام شیطن‌های نتانیاهو باعث شد تا آمریکا از برجام خارج شود. برعکس ایران که نتوانسته به درجات علمی و فنی که لازمه سرورری و وابسته‌شدن همسایگان است، برسد، رژیم جعلی اسرائیل با کشورهای مثل مصر، اردن، بحرین و برخی دیگر قراردادهای انتقال تکنولوژی تصفیه آب، فاضلاب، آب چرخانی و آبیاری مدرن کشاورزی منعقد کرده و آنان را وابسته به خود کرده و می‌بینیم این کشورها در برابر جنایات اسرائیل دم فرو بسته‌اند. متأسفانه ما علاوه بر اینکه نتوانسته‌ایم همسایگان را به نوعی وابسته علمی و فنی کنیم، خود در بدترین شرایط به سر می‌بریم و در وضع محیط زیست ما در زمینه‌های یادشده، که اسرائیل به کمک کشورهای مسلمان آمده، از جمله هوای تنفسی مردم، هیچ‌گونه اقدام عملی انجام نشده و فقط تعطیل‌کردن روزهای کاری هنر مدیریت ما است. هنوز دین شده است، به صورت بسیار خالصه نیا نماند ترجیح عقل و علم بر نقل کزینشی هستیم وگرنه شیب‌های سرازیری پدیده‌های حیاتی کشور همچنان ایران را به قهقرا می‌برد به نحوی که نیروهای بازدارنده تدارک دیده‌شده نیز از کارایی خود جفا می‌شوند. اگر می‌خواهیم با همسایگان رابطه خوب داشته باشیم، باید از توانمندی علمی، فنی و اقتصادی برخوردار باشیم والا دیری نمی‌پاید که سلطه‌طلبان و جنایتکاران از طریق همسایگان مزاحمت‌هایی جدی برای ما ایجاد خواهند کرد.

تحمل و احترام به حضور شهروندان در پیاده‌روها

یکی از مهم‌ترین چالش‌ها در بافت‌های تاریخی، ترفایک خودرو است که ایمنی عابران پیاده را به خطر انداخته و از کیفیت زندگی شهری می‌کاهد. برای رفع این مشکل، به زعم امیرحسین دهباشی و دیگر معماران خوش فکر، می‌توان از روش‌هایی مانند ایجاد پیاده‌راه، محدودکردن تردد خودروها و استفاده از حمل‌ونقل عمومی در کنار آن استفاده کرد. چه بسایرند شهرهایی که سطوح وسیعی از مرکز شهرشان را کلا به روی ترفایک سواره خودروی شخصی بسته‌اند (نمونه سمرقند و بخارا، وین و پاریس با بسیاری شهرهای توریستی دنیا). از سوی دیگر، بسیاری از پیاده‌روهای قدیمی ما برای استفاده افراد با معلولیت و عبور صندلی چرخ‌دار یا کالسکه مناسب‌سازی نشده‌اند. برای رفع این مشکل، باید رمپ‌های مناسب، کنپوش‌های ضدلغزش و سایر تسهیلات مورد نیاز برای این افراد فراهم شود که به‌تازگی این رسیدگی‌ها خوشبختانه در تهران پیش‌شده است. البته مردم ما هنوز درکی واحد و قانونی از آداب درست رفتار در پیاده‌روها ندارند. مثلا سد معبر پیاده‌رو برایشان مهم نیست یا ورود ممنوع آمدن با موتور در پیاده‌روها (نسبت به جهت حرکت خودروها) برای خیلی‌ها عادی است. خلاصه‌ا اینکه پیاده‌روها به‌ویژه به‌عنوان عناصر کلیدی در مراکز شهرها، نقش مهمی در خوانش و درک شهر و حال خوب ما می‌ایفا می‌کنند و بنابراین باید در حفظ، نگهداری و بهبود آنها تلاش کنیم تا بتوانیم از میراث معماری شهرمان به بهترین‌شکل محافظت کنیم و فضایی دلنشین و کارآمد برای شهروندان و گردشگران فراهم کنیم. البته باید گفت تفاوتی بین تردد در پیاد راه با پیاده‌رو هست. شهرهای قدیمی خودمان واجد هر دو آنها بوده‌اند و در عهد صفوی اولین «خیابان‌ها» -اندا- در قزوین و سپس خیابان چارباغ عباسی در اصفهان- به‌عنوان پیاده‌راه ساخته شدند و همین‌ها برای بسیاری از شهرهای دنیا، حتی در اروپای دوره رنسانس الگو قرار گرفتند.

کنشگری برای کاهش گام‌به‌گام اعدام

استفاده از ابهامات قانونی: در مواردی که قانون دارای تفسیرهای مختلف است، وکیل می‌تواند تفسیرهای انسانی‌تر را مطرح کند. تلاش برای جایگزینی و کاهش مجازات: وکیل می‌تواند از دادگاه تقاضای اعمال مجازات‌های جایگزین مانند حبس ابد یا دینه کند.

سوم، مینجیگری و جلب رضایت در پرونده‌های خاص: در پرونده‌های قتل عمد که منجر به قصاص می‌شود؛ مذاکره با اولیای دم؛ وکیل می‌تواند با تلاش برای جلب رضایت اولیای دم و میانجیگری، از اجرای قصاص جلوگیری کند.

تشویق به مصالحه: استفاده از ظرفیت‌های فرهنگی و اجتماعی برای تشویق اولیای دم به بخشش و پذیرش دیه می‌تواند مؤثر باشد. چهارم، استفاده از ظرفیت‌های حکومت قانون در فرایند دادرسی: فرجام‌خواهی و اعاده دادرسی و استفاده بهینه از همه ظرفیت‌های قضائی یک راهبرد سزوار است. در مواردی که اشتباهات یا نقض حقوق رخ داده است، تثبیت به دیوان عالی کشور فرصتی است تا مانع از اجرای حکم اعدام شوند.

پنجم، تلاش برای تغییر قوانین کیفری: وکلا می‌توانند با مشارکت در فرایندهای قانون‌گذاری و ارائه پیشنهادها، به اصلاح قوانین مرتبط با مجازات اعدام کمک کنند. تأکید بر محدودسازی جرائم مستحق اعدام: وکلا می‌توانند برای محدودکردن مجازات اعدام به جرائم بسیار سنگین و حذف آن از جرائم مرتبط با مواد مخدر و جرائم غیرخشن تلاش کنند.

ششم، تأثیرگذاری بر افکار عمومی: وکلا می‌توانند با برگزاری کارگاه‌ها و ارائه مطالب آموزشی، جامعه را درباره پیامدهای منفی مجازات اعدام آگاه کنند. تأثیرگذاری بر رسانه‌ها: حضور وکلا در رسانه‌ها برای نقد مجازات اعدام و ارائه جایگزین‌های انسانی‌تر می‌تواند افکار عمومی را به سوی مخالفت با اعدام سوق دهد. هفتم، تلاش برای تغییر رویه‌های قضائی، تأثیرگذاری بر قضات: وکلا می‌توانند از طریق ارائه استدلال‌های حقوقی و انسانی، قضات را به صدور احکامی جایگزین اعدام متقاعد کنند.

تاکید بر اصل تناسب جرم و مجازات: وکلا می‌توانند با استناد به این اصل، قضات را به درنظرگرفتن مجازات‌های متناسب‌تر و کمتر از اعدام ترغیب کنند. لازم است به‌عنوان مسئولیت‌انسانی همه تلاش کنیم اعدام در کشور کاهش یابد. این امر از ارقام زیننده ما ایرانیان انسان دوست نیست؛ به‌ویژه آنکه وضعیت‌های مجرمانه اغلب محصول و معلول شرایط بد روانی و اقتصادی است. علت‌ها در دریاپیام و با معلول‌ها به شیوه انسانی‌تر مواجه بشویم. دگرش ارزش‌های کیفری در دوره ما اتفاق افتاده و با نظام سنتی جزایی بنیاید با وضعیت مجرمانه مواجه شویم. اجتهاد روزآمد لازم است.

گذار تاریخی دیپلماسی و منافع ملی

استوارکردن سمت‌وسوی سیاست خارجی در یک جهت، حرکتی برخلاف منافع ملی است. دیپلماسی منقطع‌ما را تاگزیر به چرخش، نادیده‌گرفتن و در خیلی موارد موازنه منفی می‌کند. در جهان چندبعدی دیپلماسی، اگر الفبای آن را بدانی‌م، با ابهام و تشویش روبه‌رو نخواهیم شد. دولت‌ها هوشمند در بازی دیپلماسی از خود نفع‌طلب نشان می‌کنند؛ منافع ملی در دوردست‌ها نیست؛ برای رسیدن به آن راه‌های میان‌بری هم وجود دارد.

۳۳

ادامه از

صفحه

اول

تنش در روابط چین و «جهان جنوب»

پکن منزوی‌تر می‌شود؟



به نظر می‌رسد رژیم کمونیستی چین همه‌جا در حال دشمن‌تراشی است. سیاست‌های تجاری-تجاهمی پکن، حسن نیت این کشور را در آمریکا، اروپا و زیر زین سؤال برده و باعث شده این کشورها برای کالاهای چینی محدودیت‌های تجاری تعیین کنند. این احتمال نیز وجود دارد که دولت آتی ترامپ محدودیت‌های بیشتری در نظر بگیرد.

چین درحال‌حاضر با انتقادها و فشارهای مشابهی از سمت اقتصادهای درحال‌توسعه آسیا و آمریکای لاتین با کشورهای به‌اصطلاح «جهان جنوب» مواجه است. گذشته از برنامه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا برای وضع تعرفه‌های جدید، تحولات اخیر، چین را در شرایط اقتصادی دشواری قرار داده و نویدبخش مشکلات بزرگ‌تری هستند. این در حالی است که پکن سعی دارد اقتصاد این کشور را به مسیر اصلی خود بازگرداند.

مشکلات روزافزون با جهان جنوب از چند اشتباه سیاسی پکن، داخلی و بین‌المللی، نشئت می‌گیرد. همه‌چیز از همه‌گیری کرونا و متعاقبا بحران آب‌آغاز شد. همه‌گیری کرونا مانع از پیشرفت اقتصاد شد اما بیشترین ضررها را سیاست کووید صفر به بار آورد که تعطیلی‌ها و قرنطینه‌های چین را مدت‌ها پس از بازگشایی دیگر نقاط جهان پابرجا نگه داشت.

میلتئون ازراتی، کمک‌ویراستار نشریه نشنال‌اینترست و ستون‌نویس فوربز می‌نویسد: محدودیت‌های طولانی‌مدت از نظر درآمدزایی باعث تضعیف امنیت شغلی کارگران و کسب‌وکارهای خصوصی چینی شد؛ امری که موجب شد مردم تمایل‌شان را به خرج‌کردن از دست بدهند. اشتباه دیگری که رخ داد، بی‌توجهی پکن به ناگامی چندین توسعه‌دهنده املاک از سال ۲۰۲۱ بود. بی‌تفاوتی دولت باعث شد این ناگامی‌ها به‌طور کلی روی امور مالی و اقتصادی چین تأثیر منفی بگذارند. مقامات چینی این مشکل را به یک بحران سوسمکین تبدیل کردند. آنها ساخت‌وساز را متوقف کردند و ارزش املاک و خانواده‌ها را تقلیل دادند که باعث شد خرج‌کرد مصرف‌کنندگان و میزان سرمایه‌گذاری کسب‌وکارهای خصوصی بیش‌ازپیش محدود شود.

پکن که نمی‌توانست با احیای مصرف‌کنندگان و

سرمایه‌گذاری کسب‌وکارهای خصوصی، اقتصاد را از نو به حرکت وادارد، مترکب اشتباه سیاسی دیگری شد و تصمیم گرفت سرمایه‌هنگفتی را به بخش خاصی از تولیدات دولتی اختصاص دهد. بااین‌حال، رکود در بخش مصرف‌کننده، ساخت‌وساز و سرمایه‌گذاری تجاری در داخل باعث شد چین به واسطه ظرفیت تولید مازاد خود به سمت صادرات حرکت کند.

این رویکرد هم به دلیل یک اشتباه سیاسی نافرجام ماند.

از آنجا که پکن از گت‌وگوهای صادقانه با اقتصادهای بزرگ و توسعه‌یافته جهان درباره گلایه این کشورها از رویه‌های تجاری چین اجتناب می‌کرد، آمریکا، اروپا و ژاپن اقداماتی را برای محدودکردن تجارت چین در دستور کار قرار دادند. این امر پکن را مجبور کرد برای فروش تولیدات مازاد خود به جهان جنوب متوسل شود. اما این کشورها نیز اکنون مانند آمریکا، اروپا و ژاپن با پس کشیده‌اند. درواقع، گلایه اقتصادهای درحال‌توسعه شباهت بسیاری به گلایه تاجران، اتحادیه‌های کارگری و سیاست‌مداران کشورهای توسعه‌یافته دارد.

گلایه از محصولات چینی بین کشورهای درحال‌توسعه رواج پیدا کرده است. داده‌های صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد حجم فروش چین به این کشورها از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون ۱۹ درصد افزایش داشته است. در مقابل، حجم فروش این کشورها به چین فقط ۱۱ درصد رشد کرده است. مازاد تجاری چین با کشورهای درحال‌توسعه از سال ۲۰۲۱ تاکنون ۵۶ درصد افزایش یافته است.

بازرگانان و مقامات دولتی کشورهای جهان جنوب از این‌می‌گویند که واردات چین مردم را از کار بی‌کار کرده و کسب‌وکارهای محلی را به تعطیلی یا تعدیل نیرو واداشته است. برای نمونه، تایلند می‌گوید واردات چین باعث تعطیلی هزارو ۷۰۰کارخانه شده است. تحقیقات گروه مالی کیتانکین‌فاترا در تایلند حاکی از آن است که اوضاع آتینده با ظهور استارت‌آپ‌های جدید دشوارتر خواهد شد.

وزارت ارتباطات اندونزی می‌گوید جامعه تجاری کوچک این کشور به دلیل موج واردات چین به‌شدت لطمه خورده است. یکی از تولیدکنندگان برجسته اسباب‌بازی در شهر سورابایای اندونزی چندی پیش اعلام کرد به دلیل دوربرآوردن فشار

گزارش

سرقت اسناد خزانه‌داری آمریکا

بر اساس نامه‌ای که در اختیار نمایندگان کنگره آمریکا قرار گرفت، هکرها با دسترسی به چند سند طبقه‌بندی‌شده به یک شرکت خدمات نرم‌افزاری نفوذ کردند. بر اساس نامه‌ای که وزارت خزانه‌داری برای نمایندگان مجلس آمریکا ارسال کرد، هکرهای چینی در اوایل ماه گذشته به صورت از راه دور به وزارت خزانه‌داری آمریکا نفوذ کرده و اسناد ورک‌استیشن‌های این وزارت‌خانه را به سرقت بردند. وزارت خزانه‌داری آمریکا این نفوذ را «حادثه‌ای بزرگ» دانست. در نامه آدیتی هاردیکار، معاون وزیر خزانه‌داری، در هشتم دسامبر آمده است که هکرهای تحت حمایت دولت چین به شرکت خدمات نرم‌افزاری «بیانداست» نفوذ کرده و به بعضی از اسناد طبقه‌بندی‌نشده دسترسی پیداکردند.

بر اساس این نامه، هکرها «به رمز عبور سرویس ابری که از آن برای ارائه پشتیبانی فنی از راه دور به کاربران دفاتر وزارت خزانه‌داری استفاده می‌شود، دسترسی پیدا کردند.» عامل تهدید با دسترسی به رمز عبور توانست سرویس امنیتی را دور برزند، به صورت از راه دور به بعضی از ورک‌استیشن‌های کاربران وزارت خزانه‌داری نفوذ کرده و به اسناد طبقه‌بندی‌نشده آنها دسترسی پیدا کند.»

وزارتخانه اعلام نکرد که چه تعداد از ورک‌استیشن‌ها در معرض خطر قرار گرفته یا هکرها به چه نوع اسنادی دسترسی پیدا کرده‌اند. بااین‌حال، در این نامه آمده سرویس «بیانداست» از دسترس خارج شده و درحال‌حاضر مدرکی دال بر ادامه دسترسی عوامل تهدید به اطلاعات وزارت خزانه‌داری وجود ندارد. وزارت خزانه‌داری اعلام کرد برای بررسی گستره حمله با افسرهای آی و آژانس امنیت سایبری و زیرساخت همکاری می‌کند.

سخنگوی وزارت خزانه‌داری در بیانیه‌ای مجرزا به آموشتیدپرس گفت: «خزانه‌داری کل تهدیداتی را که علیه سیستم‌ها و داده‌های ذخیره‌شده در آنها وجود دارد جدی می‌گیرد. در چهار سال گذشته، وزارت خزانه‌داری به شکل قابل توجهی سامانه دفاع سایبری خود را تقویت کرده است. ما برای محافظت از نظام مالی خود در قبال عوامل تهدید به همکاری با شرکای بخش خصوصی و دولتی ادامه خواهیم داد.»

این حادثه در حالی رخ داد که مقامات آمریکایی همچنان در حال ارزیابی گستره حمله سایبری گروه هکری چینی سالت‌تایفون هستند که کارزار جاسوسی گسترده خود را از سال ۲۰۲۲ به راه انداخت. یکی از مقامات کاخ سفید هفته گذشته اعلام کرد حملات سایبری اخیر ۹ شرکت مخابراتی از جمله ورایزن، ای‌تی‌اندتی و سنچری‌لینک را تحت‌الشعاع قرار داده‌اند. مقامات در اوایل دسامبر اعلام کردند که هکرها در زیرساخت‌های آمریکا جا خوش کرده‌اند.

با ظهور کارزار هکری سالت‌تایفون، آژانس امنیت سایبری آمریکا از افرادی که سمت‌های عالی دولتی یا سیاسی دارند خواست که دیگر از تماس‌های تلفنی و پیام‌های متنی متعارف استفاده نکنند.

آژانس به آنها هشدار داد فقط از ارتباطات مبتنی بر رمزگذاری سرتاسری استفاده کنند و فرض را بر این بگیرند که ارتباطات مبتنی بر تلفن‌ها همراه، چه دولتی و چه شخصی و سرویس‌های اینترنتی در معرض خطر کنترل با دستکاری قرار دارند.

این گروه هکری پیش‌تر توانسته بود جی‌دی ونس معاون رئیس‌جمهور منتخب، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور منتخب و همچنین کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور فعلی آمریکا را هدف بگیرد.

مفقودی‌مدرک تحصیلی

مدرک دانشگاهی (کواهبنامه موقت) **اینتجاب حسن نظر صوفیانی** فرزندرضا ش.ش ۴۲ صادره ششتر در رشته دامپزشکی در مقطع کاردانی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ششتر به شماره تائید ۰۷۳۴۳۰۱۱۹۵۷/۸۱۹۵۷ به تاریخ ۱۳۸۴/۱۱/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد، از یابنده تقاضا میشود آن را به آدرس ششتر، جنب پارک آزادگان، مجتمع دانشگاه آزاد به کدپستی ۵۳۸۱۶۵۱۱۱۲ و شماره تلفن ۰۴۱_۴۴۲۵۳۳۱_۰۴۱ ارسال یا تحویل نماید.

برگ سبز خودروام‌وی ام33X3 رنگ مشکی مدل ۱۴۰۳

به شماره پلاک ایران ۶۰-۶۲۶-۶ ط ۲۲ و شماره موتور

MVME3T10AHR041442 و شماره شاسی

NATGBAKU8R1014242 به نام **علی پیرانی**

باندر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده (انجمن علمی سامانه‌های سطوح آبگیر یاران) –نوبت دوم
از کلیه اعضای پیوسته انجمن دعوت می‌شود که در جلسه مجمع عمومی‌ عادی بطور فوق‌العاده انجمن سامانه‌های سطوح آبگیر یاران که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ ساعت ۱۰ به نشانی مشهد، دانشگاه فردوسی، دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست، دفتر انجمن، تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

۱- گزارش عملکرد هیئت مدیره ۲- گزارش بازرس قانونی و تصویب تراز و صورت‌های مالی ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲- ۳- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرسان ۴- انتخاب روزنامه‌گیرالانتشار ۵- تعیین میزان حق عضویت **هیات مدیره**
بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن دعوت به عمل می‌آید تا در مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول انجمن که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ ساعت ۱۳ الی ۱۶ به آدرس تهران، خیابان یمن، خیابان شهید اعرابی، بیمارستان طالقانی، طبقه ۴، مرکز آموزشی یاس، سالن اجتماعات برگزار می‌گردد شرکت فرمایند.
دستورجلسه: ۱- تغییر انجمن و اصلاح ماده مربوط ۲- بروز رسانی سایر مواد اساسنامه و تصویب اساسنامه جدید
هیئت مدیره انجمن علمی روانشناسی بالینی ایران

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول انجمن علمی روانشناسی بالینی ایران

به شماره ثبت ۱۹۹۴۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۰۴۵۲۸۶

بدینوسیله از کلیه اعضای پیوسته انجمن دعوت به عمل می‌آید تا در مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول انجمن که در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ ساعت ۱۳ الی ۱۶ به آدرس تهران، خیابان یمن، خیابان شهید اعرابی، بیمارستان طالقانی، طبقه ۴، مرکز آموزشی یاس، سالن اجتماعات برگزار می‌گردد شرکت فرمایند.
دستورجلسه: ۱- تغییر انجمن و اصلاح ماده مربوط ۲- بروز رسانی سایر مواد اساسنامه و تصویب اساسنامه جدید
هیئت مدیره انجمن علمی روانشناسی بالینی ایران